关于举办江苏省第二届职业经理人
创新大赛的通知
各设区市经信委、总工会、人社局，各有关企业、有关单位：

为深入贯彻落实党的十八届三中全会关于“建立职业经理人制度，更好发挥企业家作用”和省委十二届六次会议关于“建立职业经理人队伍，培育职业经理人市场”的决策部署，激发广大职业经理人的创新热情，推动企业创新发展，构建创新成果交流分享公共平台，营造关心、尊重职业经理人，充分发挥职业经理人作用的良好社会氛围，2016年省经信委、省总工会、省人社厅、省职业经理人协会联合成功举办了江苏省第一届职业经理人创新大赛。本届大赛不仅得到省政府和省有关部门领导的高度重视、广大企业和职业经理人的热情参与，还引起社会各界的高度关注。为回应广大企业和职业经理人要求继续举办创新大赛的期待，经研究，省经信委、省总工会、省人社厅、省职业经理人协会决定联合举办第二届职业经理人创新大赛。现将有关事项通知如下：

参赛对象

江苏省行政辖区范围内从事企业经营管理工作的职业经理人均可报名参赛。

竞赛内容与衡量标准

本次创新大赛竞赛内容以职业经理人近三年内在生产经营管理活动中的实际创新成果为参赛项目。参赛项目要完整体现创新性、实践性、实效性、科学性和示范性（以下简称“五性”）。创新性是指具有独特的、与众不同的思路和做法；实践性是指项目已在运用之中；实效性是指参赛项目通过运用已产生明显的成效（包括经济效益，社会效益、生态效益等）；科学性是指参赛项目是在相关科学理论的指导下开展，能反应企业管理的客观规律；示范性是指参赛项目可供他人学习借鉴，具有推广价值。

竞赛项目申报与审核

1.参赛项目所在单位根据本次竞赛的“五性”要求，对创新成果做总结性描述，形成书面申报材料（申报主报告撰写要求见附件3），同时填写推荐报告书（见附件4），一并送至当地市经信委（市属企业可直接报送市经信委）；

2.县（市、区）经信委对申报材料进行审核后报设区市经信委（主要审核申报材料是否按要求填写，并对参赛项目的实践性、实效性、科学性和示范性做初步审核）；

3.设区市经信委对市属企业进行审核并对县（市、区）申报材料进行审核汇总后统一报送省组委会办公室。
四、竞赛项目筛选和决赛组织
1．省组委会办公室组织专家和有关人员对各地申报的参赛项目进行分类梳理和初步筛选；

2.省组委会办公室组织专家和有关人员对参赛项目进行实地考察了解；

3.省组委会办公室组织审核委员会成员根据初步筛选和实地考察了解情况，对参赛项目进行复审，并提出进入决赛建议名单报省组委会审定；

4.省组委会办公室组织决赛；

5.省组委会听取审核决赛情况汇报，并最终确认获奖项目和获奖人员名单。

五、时间进度安排

1.各地于6月底前将参赛项目材料汇总上报至省组委会办公室；

2.省组委会办公室于7月底前完成参赛项目的初步筛选；

3.省组委会办公室于10月底前完成参赛项目的实地考察了解；

4.组委会办公室于11月底前完成决赛的组织；

5.力争12月下旬举行表彰大会。

六、奖项设置
1.本次大赛参赛项目以所在企业所属行业分类划分为制造业和服务业两大类。

2.每类参赛项目各取得前3名的，由省组委会组成单位联合颁发荣誉奖牌，对主创人员（每获奖项目限一人）由省人力资源和社会保障厅及省总工会分别授予“江苏省技术能手”、“江苏省五一创新能手”荣誉称号。
3.对参赛项目取得各自类别中第一名和第2—3名成绩的选送设区市，由省组委会分别授予“最佳组织奖”和“组织奖”并颁发奖牌。

4.省组委会组织总结大会，对获奖者进行奖励；
5.请有关媒体进行宣传报道。

七、竞赛组织领导

成立江苏省第二届职业经理人创新大赛组织委员会，全面负责竞赛的组织领导工作。省组委会下设办公室，该办公室设在省职业经理人协会，具体负责竞赛的组织实施和相关工作。各市经信委牵头会同相关部门和单位，负责组织指导本地区竞赛工作。

各地要从贯彻党的十八届三中、五中全会精神，落实全国和全省经济工作会议部署的高度，进一步充分认识开展创新大赛活动的重要意义，切实加强领导，广泛发动，有效组织，因地制宜的把竞赛活动与加强企业管理，推动企业创新结合起来，并以此为契机大力宣传职业经理人在企业创新发展中的重要贡献，营造尊重职业经理人、充分发挥职业经理人作用的良好社会氛围，推动我省职业经理人队伍建设再上新台阶。

省职业经理人创新大赛组委会办公室

地址：南京市湖北路3号403室

联系人及电话：025-83243952

              曹斌（17768108633）薛澄滨（17721533877）

邮箱：jsjpmc@163.com
附件：1、江苏省第二届职业经理人创新大赛组委会组成人员名单

      2、江苏省第二届职业经理人创新大赛组委会办公室组成人员名单

      3、江苏省第二届职业经理人创新大赛参赛项目申报主报告撰写要求

      4、江苏省第二届职业经理人创新大赛推荐报告书

江苏省经济和信息化委员会            江苏省总工会
江苏省人力资源和社会保障厅          江苏省职业经理人协会

                                 2017年3月10日
附件1
江苏省第二届职业经理人创新大赛

组委会组成人员名单
名誉主任：吴瑞林    江苏省政府原副省长
          王志忠    江苏省政府副秘书长
主    任：龚怀进    省经信委副主任
副 主 任：曹  海    省总工会副主席
          朱从明    省人社厅副厅长
          施友成    省职业经理人协会常务副会长
委    员：石晓鹏    省经信委教育培训处处长
          蒋先宏    省总工会经济技术部部长
          余  强    省人社厅职业能力建设处处长
          薛澄滨    省职业经理人协会副秘书长

附件2

江苏省第二届职业经理人创新大赛

组委会办公室组成人员名单

主  任：施友成    省职业经理人协会常务副会长
副主任：石晓鹏    省经信委教育培训处处长
蒋先宏    省总工会经济技术部部长
          余  强    省人社厅职业能力建设处处长

成  员：左  涛    省经信委教育培训处副处长
冯艳玲    省经信委教育培训处调研员
李润芝    省总工会经济技术部副部长

陈彦德    省人社厅职业能力建设处副调研员
          薛澄滨    省职业经理人协会副秘书长

周静波    省职业经理人协会副秘书长

          曹  斌    省职业经理人协会会员服务部副部长

附件3
江苏省第二届职业经理人创新大赛参赛项目

申报主报告撰写要求

    江苏省第二届职业经理人创新大赛参赛项目申报主报告的撰写体例、内容表述，既不同于一般的工作总结、经验介绍、新闻报道，也不同于学术论文，它反映的是职业经理人创新实践与企业管理科学理论、方法的有机结合，可以说是技术创新与管理创新实践的理论总结。撰写要求如下：

一、主报告结构

    申报主报告原则上由题目、企业简介和正文（包括实施背景、主要做法、实施效果）等部分组成。

    1.题目。要鲜明地反映出成果的核心内容及特色，概括为一句话，但不要出现本企业名称、创造人姓名以及成果内容的字母缩写等，也不要以“××模式”、“××法”等命名。

    2.企业简介。主要概括企业的总体状况（300字左右），包含企业所属行业、地区和企业性质、主要业务、规模、效益及行业地位等内容。

    3.实施背景。主要介绍为什么实施本项创新，分析当时面临的问题和内外部环境或条件的变化，反映企业开展管理创新的必要性、迫切性和所要达到的目标。

    4.主要做法。主要做法是主报告的核心内容（一般占主报告字数的70%），应包括：针对什么问题？解决问题的基本思路是什么？采取的具体解决措施有哪些（可适当举例）。

    5.实施效果。主要介绍通过实施本项创新企业所发生的显著变化（300～500字）,包括管理效益、经济效益、社会效益的提高。要注意反映出背景中所提到问题的解决情况，

    二、文字要求
    1.主报告一般应控制在5000字以内，并附有目录。报告中未能详述的内容，可以附件的形式加以补充。

    2.主报告在表述方式上应与一般的工作总结、经验介绍、学术论文和新闻报道有所区别，要围绕主题，突出创新点，体现创新性、实践性、实效性、科学性和示范性“五性”。

    3.主报告文字表述要科学、准确、清楚、朴实，各类表格、数据、计量单位等要按照公开出版物的标准编排，对过于专业的技术或专门术语要做出解释。报告中应辅以必要的实例和数据、图表。

    4.主报告层次不宜太多，尽量不要超过一、（一）、1、（1）4级。图表尽量选用现实状态，过去状态可以用文字介绍。举例说明时，每个问题最好只选取一个例子。

附件4：
江苏省第二届职业经理人创新大赛

推荐报告书
     成果名称：

     申报企业（全称）：
     推荐单位：

 报送时间：            年         月         日

江苏省第二届职业经理人创新大赛组织委员会
	创新成果简介和主要创新点

申报企业盖章：                   企业法人代表签字：

注：创新成果简介主要是阐述成果核心内容（约300字）；主要创新点是介绍成果的创新之处（约500字）。

	成果主要创 造 人
	姓    名
	职务
	职    称

	成果参与创 造 人

	本成果何时经过何单位、何种鉴定

（注1）

	本项成果是否已在本行业或本地区推广应用，推荐单位对推广应用有何建议

	申报企业类型（注2）

	申报企业所处行业（注3）

	申报企业规模（注4）

	申报企业人数（注5）

	申报企业通讯地址

	邮政编码

	申报企业网址

	企业负责人
	姓 名
	部门及职务
	手机
	电话（含区号）
	传  真

	联 系 人

	联系人电子信箱

	推荐单位

意    见

	推荐单位盖章：           负责人签字：

                         负责人职务：

	推荐单位通讯地址

	邮政编码

	推荐单位联系人
	姓  名
	部门及职务
	手机
	电话（含区号）
	传  真

注：1、如果有，应另附鉴定机构的鉴定结果证明复印件；如果没有，则不填。

2、在国有及国有控股、民营、外商投资和其他等类型中选填。

3、根据企业主营业务情况，在制造业、采掘业、服务业、其他中选择。

4、选择大企业或中小企业填报。中小企业划分标准参照工业和信息化部等部门联合下发的《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300号）。

5、申报企业人数指申报企业在2016年12月31日登记的全体员工总数。

申报企业主要经济指标完成情况表

	序号
	指标名称
	计量

单位
	申报前一年

实  际

( 2016年)
	与2015年相比
	备注

	2015年

实际完成
	增减数额
	％

	1
	销售（营业）收入
	万元

	2
	利润总额
	万元

	3
	净资产收益率
	%

	4
	总资产报酬率
	%

	5
	销售（营业）利润率
	%

	6
	资本保值增值率
	%

	7
	全员劳动生产率
	万元/人 ·年

	8
	流动资产周转率
	%

	9
	资产负债率
	%

	10
	万元产值能耗
	吨标煤

注：“净资产收益率”（序号3）为净利润与平均净资产的比值；“总资产报酬率”（序号4）为利润总额与利息支出之和，与平均资产总额的比值；“资本保值增值率”（序号6）为扣除客观因素后的年末所有者权益与年初所有者权益的比值。此外，非工业企业也可按本行业通行的主要指标抄报。

PAGE
6